
 
 

 

 

 

 

 

Via Passo Gravina, 197    -     tel.: 095.336781 - 095.6136400      -    C.F.: 93190600879     -     cod. mecc. CTIS03800X  

Sito web: www.fermieredia.edu.it       e-mail : ctis03800x@istruzione.it     PEC: ctis03800x@pec.istruzione.it 

            

Decreto n. 2751 

 

All’albo on line 

All’Amministrazione Trasparente – Bandi di  gara e Contratti 

PNRR Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

 

 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria – DOCENTI TUTOR PER 

LA REALIZZAZIONE DI N.12 PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-

CURRICULARI 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-16523 

Codice CUP: B64D22004550006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  





 
 

 

 

 

 

 

Via Passo Gravina, 197    -     tel.: 095.336781 - 095.6136400      -    C.F.: 93190600879     -     cod. mecc. CTIS03800X  

Sito web: www.fermieredia.edu.it       e-mail : ctis03800x@istruzione.it     PEC: ctis03800x@pec.istruzione.it 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e 

la decisione n. 541/2014/UE che abroga il Regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO l’allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next 

Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche;  

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 

titolare;  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è 

stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono 



 
 

 

 

 

 

 

Via Passo Gravina, 197    -     tel.: 095.336781 - 095.6136400      -    C.F.: 93190600879     -     cod. mecc. CTIS03800X  

Sito web: www.fermieredia.edu.it       e-mail : ctis03800x@istruzione.it     PEC: ctis03800x@pec.istruzione.it 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;  

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 prot. n. 

AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.u.0053034.18-03-2023, acquisito agli atti della scuola 

con prot. 3931/VI-1 del 20/03/2023, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 

e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 13/02/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;  

VISTA la delibera n. 18 del 16/02/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 26/04/2023 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la delibera n. 30 del 29/05/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;  

VISTE le tabelle di valutazione dei titoli per i relativi avvisi rivolti al personale, deliberati dagli 

Organi collegiali;  

VISTA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “TUTOR percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione di docenti TUTOR percorsi formativi e laboratoriali 

co-curriculari prot. n. 2592/IV-2 del 29/02/2024, a valere sul progetto di cui in oggetto: 

VISTE le candidature pervenute entro i termini previsti dal suddetto Avviso interno; 

VISTO il verbale n. 1 redatto in data 26/03/2024 dalla Commissione valutatrice, nominata con 

proprio atto prot.  3483/ VII-6 del 21/03/2024 

CONSIDERATO che sono state escluse le istanze pervenute dai docenti Mercadante e Sarchioto, 

perché prive della documentazione richiesta al l’art.6 comma 3 punto1 del succitato  

Avviso di selezione  

DECRETA 

 

di approvare e pubblicare le allegate graduatorie di merito provvisorie relativa ai TUTOR 

percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari di cui in oggetto e di cui all’Avviso interno prot. 

n. 2592/IV-2 del 29/02/2024. 



 
 

 

 

 

 

 

Via Passo Gravina, 197    -     tel.: 095.336781 - 095.6136400      -    C.F.: 93190600879     -     cod. mecc. CTIS03800X  

Sito web: www.fermieredia.edu.it       e-mail : ctis03800x@istruzione.it     PEC: ctis03800x@pec.istruzione.it 

Avverso tali graduatorie sarà possibile presentare reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione. 

Oltre tale termine, in assenza di reclami, dette graduatorie diventeranno definitive e verranno 

pubblicate all’Albo on-line dell’Istituto e nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente. 

Catania 26/03/2024 

                                                                                                                                   La Dirigente Scolastica 

prof.ssa Maria Giuseppa Lo Bianco 


		2024-03-26T12:27:17+0100
	Maria Giuseppa Lo Bianco




